
i8
Stejnopis č.: /

dále jako „pronajímatel"

a

pověřeným řízením odboru

nebo společně jako „smluvní strany"

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly tak, jak stanoví tato smlouva:

Strana 1 (celkem 5)

obchodní společnost: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená:

zapsaná: 
bankovní spojení: 
č. účtu:

Hlavní město Praha 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupené:

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
dále jako „nájemce"

1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku pare. č. 2596/2 v k. ú. Hloubětín, obec Praha, 
o celkové výměře 23 m2, zapsaného na LV č. 24 a pozemku pare. č. 1793/1 v k. ú. 
Vysočany, obec Praha, o celkové výměře 114 m2, zapsaného na LV č. 590, oba LV vedené 
Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále jen 
„pozemky").

investičního MHMP
PPF banka, a.s. Praha

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Praha 1, Mariánské nám. č. 2, PSČ 110 00 
00064581
CZ00064581, plátce DPH

NÁJEMNÍ SMLOUVA
evid. č. smlouvy DP: 000268-00-20 

evid. č. smlouvy HMP: NAP/21/05/007005/2021
(dále jen „smlouva")

lililllllIIIIIIIII lil II lillllllllllll
MHMPXPFKIG8Z

i

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9
00005886
CZ00005886, plátce DPH

vedoucí odboru Nemovitý majetek, 
na základě pověření ze dne 27. 4. 2018 (příloha č. 1) 
v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spis. zn. B 847 
Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, Praha 1



1.

3.

4.

2,

3.

4.

5.

Strana 2 (celkem 5)

i

ČI. 2
Předmět a účel nájmu

ČI. 3
Doba nájmu a jeho skončeni

1. Nájem se sjednává na dobu určitou, ne delší než pět měsíců, počínající dnem podpisu 
protokolu o předání předmětu nájmu nájemci a končící dnem podpisu protokolu 

o vrácení předmětu nájmu pronajímateli.

Smlouva zanikne:

a) dohodou smluvních stran,
b) výpovědí kterékoli ze smluvních stran bez udáni důvodu nebo z jakéhokoli důvodu, 

a to s měsíční výpovědní dobou,
c) písemným oznámením nájemce pronajímateli o ukončení realizace stavby stím, 

že nájemní vztah založený smlouvou v tomto případě zaniká ke dni podpisu 
předávacího protokolu o zpětném předání předmětu nájmu smluvními stranami dle 

čl. 5 odst. 6 této smlouvy,
d) dnem, ve kterém nájemní doba dosáhne pětiměsiční délky.

V případě výpovědi počne výpovědní doba běžet ode dne následujícího po dni, ve kterém 
byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

V případě, že nájemce nezahájí realizaci stavby do 2 let ode dne uzavření této smlouvy, 
je pronajímatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Měsícem se pro účely této smlouvy rozumí doba, která skončí následující kalendářní 
měsíc v den před dnem, který se označením shoduje se dnem rozhodným pro počátek 
jejího běhu. Není-li v kalendářním měsíci, ve kterém doba konči, takový den, skončí tato 

doba posledním dnem měsíce.

Pronajímatel přenechává nájemci za sjednanou úplatu dle čl. 4 smlouvy do užívání 
část pozemku pare. č. 2596/2 v k. ú. Hloubětín, obec Praha o výměře 6,2 m2 a část 
pozemku pare. č. 1793/1 v k. ú. Vysočany, obec Praha o výměře 18,4 m2 tak, jak je 
vyznačeno v záborovém elaborátu, který jako příloha č. 2 tvoří nedílnou součást Smlouvy 

(dále jen „předmět nájmu").

2. Nájemce si předmět nájmu od pronajímatele najímá jako dočasný zábor v souvislosti 
se „Stavbou č. 42126 Průmyslový polookruh - podchody a návazné komunikace v oblasti 
železničního mostu přes Kbelskou ulici, Praha 9 a 14" (dále jen „stavba").

Nájemce prohlašuje, že je seznámen se stavem předmětu nájmu, který odpovídá účelu 
nájmu vymezenému v odst. 2 tohoto článku, a jako takový předmět nájmu 
od pronajímatele přebere, tak jak se bude nacházet ke dni podpisu předávacího protokolu 

(čl. 5 odst. 6 smlouvy).

Pronajímatel jakožto vlastník pozemků uděluje tímto nájemci souhlas se stavbou 
na těchto pozemcích dle §184a zák.č. 183/2006 Sb.za předpokladu dodržení podmínek 
stanoviska svodné komise zn. 100630/14P524/502 ze dne 6. 4. 2020 (příloha č. 3).



1.

2.

dokladu) vystavené pronajímatelem na každé příslušné měsíční období. Pronajimatel

3.

4.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Strana 3 (celkem 5)

Výše nájemného je sjednána dohodou smluvních stran ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) za každý byť jen započatý měsíc trvání nájmu. Nájemce prohlašuje, že 
v případě užívání předmětu nájmu dle čl. 2 této smlouvy pouze a výlučné za účelem 
realizace stavby č. 42126 Průmyslový polookruh, podchody a návazné komunikace 
v oblasti železničního mostu přes Kbelskou ulici, Praha 9 a 14, kdy stavba není určena 
k ekonomické činnosti, je nájemné za užívání předmětu nájmu osvobozeno od DPH.

Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli nájemné předem bezhotovostním převodem 
na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě faktury (daňového 

se 
zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) nejpozději do 8. pracovního dne příslušného 
měsíčního období se splatností 30 dní od jejího doručení nájemci. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je první den příslušného měsíčního období a pro první fakturační 
období je jím první den nájmu.

Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy nájemce jako identifikační údaj.

Za provedení platby se považuje datum připsání příslušné částky na bankovní účet 
Pronajímatele uvedený v záhlaví Smlouvy.

ČI.5
Práva a povinnosti Smluvních stran

Čl. 4
Výše a splatnost nájemného

é

Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu pouze ke sjednanému účelu dle ustanovení 
čl. 2 odst. 2 smlouvy.

Pronajímatel se zavazuje, že neučiní nic, co by nájemci bránilo v řádném užívání předmětu 
nájmu dle smlouvy.

Nájemce není oprávněn předmět nájmu ani jakoukoliv část předmětu nájmu dát 
do podnájmu.

Nájemce je povinen při své činnosti na předmětu nájmu dle smlouvy dodržovat platné 
bezpečnostní, ekologické, hygienické, technologické a jiné obecně závazné právní 
předpisy. Za jejich porušení nese nájemce plnou odpovědnost a škody, které by jejich 
porušením způsobil pronajímateli nebo třetím osobám, je povinen v souladu splatnými 
právními předpisy pronajimateli uhradit.

Zároveň je nájemce povinen šetřit práva pronajímatele, popř. třetích osob, předmět 
nájmu zajistit tak, aby nedošlo ke škodám na zdraví či majetku pronajímatele, popř. 
třetích osob, s tím, že za škody na zdraví či majetku způsobené porušením této povinnosti 
odpovídá nájemce. Nájemce je povinen tuto škodu nahradit podle platných předpisů 
o náhradě škody.

Při ukončení nájmu je nájemce povinen předmět nájmu vyklidit a v původním stavu nebo 
ve stavu odpovídajícím stavebnímu povolení jej předat pronajímateli v poslední den trvání 
nájemního vztahu.

Při předávání předmětu nájmu nájemci do užívání a při zpětném předání předmětu nájmu 
nájemcem pronajímateli v případě ukončení nájemního vztahu založeného touto 
smlouvou bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami.



8.

9.

1. Za porušení čl. 5 odst. 1 smlouvy

2.

3.

4.

1.

2.

3.

Strana 4 (celkem 5)

ČI.7
Závěrečná ustanovení

Čl. 6 
Smluvní pokuty

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
s tím, že doba nájmu počíná protokolárním předáním předmětu nájmu.

Ve všech záležitostech smlouvou výslovně neupravených se vztahy mezi pronajímatelem 
a nájemcem řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména pak zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby smlouva byla vedena v evidenci CES, 
tj. v centrální evidenci smluv, vedené nájemcem, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího 

podpisu a text této smlouvy.

t se nájemce zavazuje pronajímateli uhradit jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacetpěttisíc korun českých) za každý zjištěný 

případ.
Za nepředání vyklizeného předmětu nájmu v řádném stavu při ukončení smlouvy dle čl. 5 
odst. 5 smlouvy se nájemce zavazuje uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých) za každý, byť i jen započatý měsíc prodleni 

s předáním.
V případě realizace stavby bez převzetí a vráceni předmětu nájmu na základě předávacího 
protokolu viz čl. 5 odst. 6 smlouvy, se nájemce zavazuje pronajímateli uhradit 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých).

Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je pronajímatel 
oprávněn vymáhat vůči nájemci zvlášť a v plné výši, a to i po ukončení této smlouvy.

5. Veškeré smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné na základě vystavené faktury 
ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne, kdy vznikl pronajimateli nárok na jejich úhradu, 
a to na účet pronajimatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

Smluvní strany podpisem této smlouvy sjednávají, že pokud nájemce v den ukončeni 
nájmu řádně nepředá předmět nájmu pronajimateli, pak je pronajímatel oprávněn učinit 
veškeré kroky nutné k vyklizeni předmětu nájmu svépomocí a k jeho uvedení do řádného 
stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení, a to na náklady nájemce. Pronajímatel je 
pro tento případ oprávněn vstoupit do předmětu nájmu a v případě potřeby i odstranit 
překážku bránící ke vstupu do něj, odstranit z předmětu nájmu movité věci patřící nájemci 
či třetím osobám, které mají movité věci na předmětu nájmu umístěné se souhlasem 
nájemce, a tyto věci vhodným způsobem uskladnit na náklady nájemce. Nájemce s tímto 
postupem pronajimatele výslovné souhlasí. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli 
veškeré náklady vzniklé v důsledku porušení povinnosti nájemce uvedené v čl. 5 odst. 5 

smlouvy.

Kontaktní osobou pronajímatele je pan Michal Roček, e-mail: 
tel.|^^m odd. Technicko-správní, přičemž k termínu předání a terminu zpětného 
předáni předmětu nájmu je nájemce povinen vyzvat kontaktní osobu pronajímatele 

minimálně 5 pracovních dnu předem.

10. Kontaktní osobu pronajímatele lze změnit písemným oznámením nájemci bez nutnosti 

měnit tuto smlouvu.



4.

5.

6.

7.

8.

9.

- 9 -Oír 2021V Praze dne
V Praze dne - 7 -ot- 2021

vedoucí o

ana 5 (celkem S)

Pronajimatel
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost

Příloha č. 1 - Pověření pro Mgr. Petru Charvátovou ze dne 27. 4. 2018
Příloha č. 2 - Záborový elaborát
Příloha č. 3 - Stanovisko svodné komise zn. 100630/14P524/502 ze dne 6. 4. 2020

Nájemce
Hlavní město Praha

povereny nzenímlo 
MHMP

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva múze být zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a 
účinném znění. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ani za důvěrné 
informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny na žádost třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a že informace týkající se plnění této smlouvy budou na žádost 
poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených zákonem.

Smlouvu lze upřesnit, doplnit či změnit, a to pouze formou písemných, oboustranně 
podepsaných dodatků číslovaných ve vzestupné řadě.

Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž pronajímatel obdrží jeden stejnopis 
a nájemce dva stejnopisy.

Smluvní strany ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
©ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), berou na vědomí, že smlouva obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávají 
si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou též na vědomí, že ochranu 
osobních údajů upravuje obecné nařízení o ochraně osobních údajů a ochrana osobních 
údajů v této Smlouvě obsažených řídí právy a povinnostmi vyplývajícími z tohoto 
nařízení.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem ji potvrzují svými vlastnoručními podpisy obě smluvní strany.

10. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2720 ze dne 30.11.2020 o svěření 
nevyhrazených pravomoci Rady HMP Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření této Smlouvy v 
plné kompetenci ředitele zadávajícího odboru MHMP.

oru Nemovitý majetek



Příloha č. 1

POVĚŘENÍ

pověřuje svého zaměstnance

cjen „zaměstnanec“)

4 V Praze dne 2 1 -04- 2018

I

Dopravní podnik hl. m, Prahy, 
akciová společnost 
Ing. Ladislav Urbánek 
■stopredseda představenstva

Dopravirí-pódnik hl. ní. Prahy,' 
akciová společnost 
Mgr. Manin Gillar 
předseda představenstva

Se sídlem:
JČ:
Zapsaná:
(dále jen „zaměstnavatel“)

Společnost: Dopravní podnik hi. m. Prahy, akciová společnost,
Zastoupená: Mgr. Martinem Gillarcm, předsedou představenstva a 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22, 
00005886
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 847

aby uzavíral, měnil, ukončoval a vypovídal za zaměstnavatele:
a) smlouvy o zřízení služebností či reálná věcná břemena ve prospěch cizích vlastníků i ve 

prospěch DP, u nichž výše jednorázového finančního plnění nepřekročí 1.000.000,- Kč;
b) nájemní smlouvy nemovitého majetku uzavírané na dobu neurčitou nebo na dobu 

určitou do 1 roku trvání, u nichž výše jednorázového finančního plnění nepřekročí 
1.000.000,- KČ anebo s opakovaným plněním nepřesahujícím v jednom kalendářním 
roce částku 1.000.000,- Kč;

c) smlouvy o výpůjčce věcí nemovitých (kde je DP vypůjčíte! i pňjčitcl) uzavírané na dobu 
neurčitou nebo na dobu určitou do I roku trvání výpůjčky.



&

V<w>*
J

i<& >

**

<J-X§A NAD LABEM

i/>o#

^TURNOV «

•/«* ý.'6"1

J

i

tP*

\

i
i

i
i
i
>

i

%

l

r'
X 
t 
I

13
rar$

1

> 
i
I
i

-,':■ i
— -■>'?

/

.

<ý<' f

É
<di-a
^14 

i i
l i

lili
■■

-gLg- "MMÍ
il

■S

*



r
—Rgj

KalXrJicii mami

CElKá'.
:.n.l>cvá t.m.r. Líni

I

«

a LEGENDA:

PRAHA ' mv*i* tes

i

i/c"*

v? i

SOUŘADNICOVÝ Sv5rEM S-JTSK

k« ><a:u«co!w

lancotiíwaiw*

•9 384 232

DUS“ - F3FS

02/2020

i ZÁBOROVÝ elaborát

LeJíilEJZBB:
□aElLTTl ■—  

EMJEEHI

SEJ

» •i

i

,'fti’re. 
ieetari. tral/

VÝŠKOVÝ SYSTÉM Epv

I•
I
I
I

Hlavni město Praha
Mariánské nám, 2, 110 01, Praha 1

Podchody a návazně komunikace v oblasti 
železničního mostu pres Kbelskou ulici

flOfnUMn 
I. >

r

.IMiiny

C-*J

UR 
? i

KiAIHUU

9*1 

1.2SO

POZEMKY DOTČENĚ STAVBOU 
btfsenilCBiolVimfral 
jtthIwlfcrtI

--------------------- -řm WS OUSWV «CCW2í?

------------------ HUSU -IUSWVoC OaW

8HB
mas.T3írtž'

:i—-
*0*2 íí*^*^*.*-’

vK.ků X3W9)i

OcInipiMti, adnn i um4 hou.xUM. m
HUVNlMES1OFR*HA.MBttaM«a**«Mm,&tMUttta. INKneoM i 
ču*inp6tla PrMlKřcodíHir-jjeaanMJU. SptbalUuUc.alUiloganoKe

QUÍ dM4 10117. MHfa 11OO Pntw <
m “rťij. uelixů wa.ttoM C/M’ Vpiěa-y. 1903 -lifi 9

OaMdgiy. . róOUl luiMia S<oOcc> 1ZZ2H2, *>€ V4»» S1IC0 Patx t

VtuaiKM P4® I
»>a«»ntna>»» iDiaH-i»i»*ii’ ZPi«'O»utlP 

KiUWlIrg ;i«=i:M»fe«aB [EJLAnÚMl
C>aOllt>rn.illi«e« 
»lm>

-r-nri-.---.-..T-Ti rTM I----- 1 ■—II !!■! 1 Mim
ehíwv > j rraa

xi3MHwair|

•-'731 r~’ ■£ “ ,rr~~w ■~~~<—■ ■ 
CQlBEdM 1 ■ 1— I 1'I.KSir 
. -.v . • .

LÍíímLjIĚ*l2:r.TŤ3‘.



Příloha č. 3

M

•O ?.= • ,j.j DP?50-90a<W Síran? •»•Dopravní podnik hl m, Drahy. jFOOví spoleéW. 
ad-pu *20'7. Vyx&w “c Pw? 8
láplt V OR >/cJene>n MS / Prefe v odalia d ťoť-d ěí/ 
IC OOOC3%M DIC GZ«»nO5566 mwi C1PO.CZ

?,°P,aV'>ípod Hk 
hlavniho města Prahy


